
Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы на которые распространяются ограничения, 

установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 
21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции» и пункта 2 Указа 
Главы Республики Северная Осетия-Алания от 13 марта 2015 года № 49 «О 
мерах по реализации законодательства о противодействии коррупции в 
Республике Северная Осетия-Алания» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 
гражданской службы Министерства экономического развития Республики 
Северная Осетия -  Алания, предусмотренный статьей 12 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
(далее - Перечень).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность
государственной гражданской службы, включенную в Перечень, в течение 
двух лет после увольнения с государственной гражданской службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 
договоров), если отдельные функции государственного управления данной 
организацией входили в должностные (служебные) обязанности
государственного гражданского служащего, с согласия Комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Министерства экономического развития Республики 
Северная Осетия-Алания и урегулированию конфликта интересов.



б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых 
договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, 
сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной 
гражданской службы с соблюдением законодательства Российской 
Федерации о государственной тайне.

3. Начальнику отдела кадрового обеспечения и мобилизационной 
работы (Агаева Н.У.) ознакомить заинтересованных государственных 
гражданских служащих с Перечнем, утвержденным настоящим приказом.

Признать утратившим силу приказ Министерства экономического 
развития Республики Северная Осетия -  Алания от 25.01.2021 г. № 6 «Об 
утверждении перечня должностей государственной гражданской службы на 
которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 3. Кучиев

С приказом ознакомлены:



Утвержден 
приказом Министерства экономического

развития РСО-Алания
/

от « У » 2022 г. № У У

Перечень
должностей государственной гражданской службы Министерства 
экономического развития Республики Северная Осетия-Алания, 

предусмотренный статьей 12 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Начальник отдела развития секторов экономики;
Начальник отдела макроэкономического анализа, развития социальной 

сферы и сводной аналитической работы;
Начальник отдела стратегического развития;
Начальник ценового анализа, тарифов и государственных закупок;
Начальник отдела торговли и сферы услуг;
Начальник отдела информационно-технического обеспечения и защиты 

информации;
Начальник отдела государственных целевых программ и капитальных 

вложений;
Начальник отдела мониторинга государственных (муниципальных) 

услуг и контрольно -  надзорной деятельности;
Начальник отдела кадрового обеспечения и мобилизационной работы;
Начальник отдела бюджетного учета и отчетности;
Начальник отдела документооборота;
Начальник отдела развития инвестиционной и инновационной 

деятельности;
Начальник Управления по поддержке малого и среднего 

предпринимательства и развитию внешнеэкономических и межрегиональных 
связей;

Начальник отдела оценки регулирующего воздействия, правового 
сопровождения и противодействия коррупции;

Начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства;
Начальник отдела внешнеэкономических и межрегиональных связей;
Начальник отдела по работе с некоммерческими организациями и 

государственно-частному партнерству.


